

Kurier Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Komisja Rządu Przychodów i skarbu ponowila obwieszczenie, iż nieiest wolno nikomu bez uzyskanego od Rządu pozwolenia trudnić się sprzedażą materiałów stepowych.

Onegdaj z szedł z tego świata młodzieniec pełen nadziei. Syn tutejszego Obywatela Hieronim Krambuz w 16 roku życia swego. Przykładny w postępowaniu, pilny w naukach, zjednał sobie miłość u nauczycieli, przywiązanie u rówieśników, życzliwość u wszystkich którzy go znali. Pozostali Rodzice czują nieutulony żal ze straty tak drogiej. — Tegoż dnia Rewizor Policyjny przy rozgatkach, urządziwszy swą czynność i napisawszy raport, położył się dla spoczynku i tknięty apoplexią zakończył życie. — Tegoż dnia Jan Kapiński, Dyakon, kąpiąc się z kolegami w kanale za Królówsk: Bazienkami utonął. W krótkce miał otrzymać święcenie Kapłańskie; powszechnie iest żałowany.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu Loterji Klas: N: 18,388, wygrał zł: 5,000, los był kupiony w Hrubieszowie. — Najwyższa wygrana, to iest 150,000 zł: o której donieśliśmy iż los jej był wzięty u Kolektora w Plocku, został przez niegoż od przedany do Skierniewic, właścicielami tej summy mają być dwaj Podoficerowie, Służący, Rzemieślnik i ubogi Żydek.

Trzecie widowiskó JP. Mahier miało więcej widzów niż dwa pierwsze, co dowodzi iż P. Mahier przez swą szerególniejszą zręczność zasługuje na powszechną uwagę. Pierwsze piętro Łoż: całkowicie było zajęte przez znakomite Daimy. Przy każdym następnem widowisku (które w krótkce się ukończy) P. Mahier obiecuje toraz nowe ukazy-

wać doświadczenia.

Deszcze iakby sobie wybierały niektóre tylko miejsca dla odwilżenia spieczonej ciągłyn upalen zieni, onegdaj w pół do 3 zpołudnia w Mokotowie przez kilka minut padał deszcz rzędisty, czemu w Warszawie nawet niechciano wierzyć.

Ponieważ dotąd wypiekany tylko w dnie Niedzielne iak zwany Chleb Stołowy, Peterzburski kisy i słodki co raz więcej ma amatorów, przeto podpisany, aby dogodzić żądaniu publiczności ma honor uwiadomić, że powyżej wyrażony gatunek Chleba odtąd codziennie wypiekany będzie. Chleb ten oprócz szczególnego smaku, zupełnie iest zdrowy, kosztuje sztuka po zł: 1. Podpisany, poleca się także łaskawej Publiczności z bułkami Siedleckimi po gr: 5 tudzież Poznanijskimi po gr: 2 sztuka. Sprzedawane będą wpmieszkaniami moiem przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod 476 lit: B.

Bogumił Bauer. J:C:K:M: Pie: Nadworny.
z Petersburga.

Gońce do różnych Dworow, a szerególniej do Wiednia bardzo często są ztąd wysyłani i przybywają na wzaeni. — Spodziewają się w stolicy powrotu Gwardji. — Susza dokucza w Petersburgu, na Ukrainie często pada i deszcze, a w okolicach Kurska po najłagodniejszej wiosnie, dochodziły w Maiu mrozcy do 7 stopni.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Janczarowie zamyślają obuncie, zprzyczyny pogłoski iż Sułtan postanowił znieść ten korpus, iakie zdarzenie mogłoby Turcji zadać cios śmiertelny, a poprzez sprawę Gre-

ków. Rząd Turecki nie niedośi o walkach z Persami, z czego wnoszą iż wojska Perskie ciągle zwyciężają — Grecy zawsze mają nadzieje że otrzymają pomoc od Mocarstw Europejskich — Turcy dotąd na Wołoszczyźnie popełniają okrucieństwa, szerególniej chwytają inłode Panienki. — Niektóre pisma donoszą że Flotta Kapudzi Baszy znajduje się w wielkim strachu, iesti ją napadnie Flotta Grecka, tedy iuz nastąpi koniec potęgi morskiej ortomańskiej. Słychać że wyspa Scio otrzymała pomoc, a zwycięstwo czasowe Tureckie drogo opłaconem będzie. —

z Madrytu.

W Dzień S. Ferdynanda iako w Jmieniyn Królewskie, całe ciało Dyplomatyczne udao się do Aranhuez dla złożenia powinności Monarsze. Gdy Król z swoją rodziną znajdował się na publicznych igrzyskach, odezwano się „Niech żyje Król“, lecz także zawołano „Niech żyje Riego“ z czego przyszedło do zaburzenia, lekano się krwawych wypadków, Monarcha natychmiast oddalił się z tego miejsca. Bataljon pułku Królewskiego gdy maszerował do Gwaladaxary, został napadnięty od powstańców, wielu z obu stron raniono. w Walencji Lud dwóch Żołnierzy rozszarpał. Uwieziono pewną Dame przy której miano znaleźć nader ważne papiery. Ztrouwu zamieszania powstały po różnych częściach Hiszpanji — Mnieh Antonojo zatrważa teraz Konstytucjonistów, ma on pod swoim dowództwem 800 odważnych Rycerzy, każdemu z nich płaci na dzień półtrzecia złotego pol: z Londynu.

Anglicy z powodu rozgłoszonej wieści o pokoju na wsechodzie, z tryumfem sobie to

przypisują, lecz mało teraz w Londynie mówią o Grekach bo wszystkich zajmują rozmowy o przyszłym małżeństwie Króla, nie ma wprawdzie nic pewnego w tej mierze, wszelako w pałacach Królewskich widać wielkie przygotowania. — Towarzystwo wspierające chudych Literatów, zdało sprawę z swoich rocznych czynności, pomiędzy obdarzonymi znajduje się Polak Jeometra. — Trudno opisać iaką nędza panuje w Irlandji, śmierć z głodu jest najokropniejszą męczarnią; składki, bale, reduty Londyńskie ledwo częstą mogą ratować tych nieszczęśliwych, tyle już umiera z głodu że ich niechowaiają w trumnach na cmentarzu, lecz wrzucaiają w rzeki; na jednym Kościele przybito kartkę z napisem że Matki będą przymuszone mordować swoje Dzieci. — Cyrulik w Liwerpol założył się że w godzinę ogoli 60 osób; wygrał zakład, i nie tylko 60 ale 82 ogolił. — w Anglii także nadzwyczajna panuje susza. — Najświetniejszy tragiczny Angielski Aktor Keimble umarł po krótkiej chorobie, przeżywszy lat 65, zebrał z swego talentu znaczny majątek, którego zawsze udzielał nieszczęśliwym, przed kilką tygodniami jeszcze dał Benefis dla swoich krewnych. —

z Niemiec.

Kommissja Sledcza, jeszcze raz zastanawiać się będzie nad sprawą rozważałych osób obwinionych o spiski i związku szkodziwe. — Dotąd nieosądzono owego Jah na osadzonego w więzieniu. — Do Berlina przybył w bardzo ważnym zleceniu Podkomorzy Elektora Heskiego. — w Gwardji Króla Pruskiego służy Grenadier wysoki na 7 stop! jest on rodem z Pomeranji. — w Bukowinie 9 Maia dało się uczuć trzęsienie ziemi,

ale szczęściem prócz przestachu nic nie stało się szkodliwego. — w Szwajcarji Nuncjusz Papiecki sledzi różne zbiegłe osoby należące do związku Węglarzy. — Na Sejmie Niderlandzkim ma być wniesiony projekt ograniczenia wolności druku. — w Gandawie jest teraz koń 5letni, 30 cali wysoki. — Izraelita iadący do Dreznna, wywrócił się zwozem, kilka osób będących na tym wozie mocno pokaleczonemi zostały prócz 3 letniego Dziecka któremu nic się nie stało złego; osobliwsem zdarzeniem to Dziecko chociaż tak młode iuż z wielu przypadków najszczęśliwiej było oswobodzonym, w roku zeszłym podczas pożaru wyrzucano rzeczy z drugiego pietra, i kilkore Dzieci, które wszystkie upadły na bruk potraciły życie, lecz to Dziecie złapał Cieśla i oddał Rodzicom zdrowieutkie. Rodzice wróżą sobie że ten chłopiec będzie bardzo znaczącą osobą!

z Paryża.

Gdy Deputacja od Izby parow przyniosła adres Królowi, oświadczył Monarcha iż przed chwilą odebrał wiadomość obliskim pokoiu na wschodzie. — Prezesem Izby Deputianował Król P. R a w e z, Sekretarzami obrani zostali sami prawie Liberalisci. — Rząd rzeczypo: Murzyńskiej w S. Domingo za sekwestrował wszystkie majątki Francuzkie wartujące 60 milionow złotych Polskich.

DONIESIENIA.

Pewna Osoba życzy sobie nabyć Billard machoniowy lub też iesionowy, byle tylko był regularny i porządny, trzymający dłu: 6 a najmuniej 5 i półłokcia, z wszelkiemi do niego należącemi rekvizytami, ktoby takowy miał na zbycie raczy się zgłosić do Redakcji Kurjera Warsza:

Kamienica przed Zamkiem przy ulicy S. Jańskiej pod Nr: 28 stojąca, której część tylna na ulicę Piwną wychodzi, a w której to kamienicy, od dawności handel Korzenny i Winny exystuje, jest do wydzierżawienia z wolnej ręki od S. Michała r.b: o warunkach dowiedzieć się można u Rządcy domu przy ulicy Krakow: Przedm; pod Nr: 405 przed Świętym Krzyżem stojącego.

Pewny Francuz dobrze znany, posiadający swój ięzyk gruntownie, iakoteż i ięzyk łaciński, tudzież matematykę, i inne umiejętności, życzy sobie być umieszczonym w iakim znacznym domu do edukowania dzieci, wraz z Żoną swoją rodowitą Niemką, grającą doskonale na fortepianie, tudzież znającą spiew i inne umiejętności iakoto: rysunki, haftowanie i inne roboty trudne Kobiece. Można o tych osobach bliższą wiadomość mieć u JP. Hermanowskiego Nauczycy przy Liceum Warsza: mieszkającego przy ulicy Krak: Przed: w pałacu Potockich N: 415.

Trzy Polwarki mil 7 od Warszawy, od Stanisławowa 2^o, są do wydzierżawienia. Wiadomość o nich mieć można u Wgo Truszczyńskiego Reienta w Pałacu Biskupa Krakowskiego, lub w Rynku starego miasta Nr: 38 na drugim pięttrze, i Stanisławowiu u P. Janłowskiego.

w Dniu 23 b.m: zabłąkał się Szpieg biały uszy naturalnie żółtawe, na krzyżu łatki żółte, kto go przyniesie pod Nr: 1861 odhierz nagrody Tal: 2.

Teatr. Jutro Oper: Czerwony Kapelusik, i po 4 raz widowizko P. M a s h i e r. NB: Dziś w teatrze Łazienkowskim między Operą a Baletem spuszczoną będzie nowa zasłona podziła P. Jutry.